Отдел образования Администрации I-{имлянского района

IIрикАз
от 24.03.2016 г. J\Ъ 130 -о

О создании комиссии по организации
обследов ания и паспортизации объекта
соци€rльной инфраструктуры образовательных организаций
I_{имлянского района

В соответствии с Приказом Минобрнауки России J\Ъ1309 от 09.11.2015г. <Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инв€Lлидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также ок€вания им
при этом необходимой помощи))и Jф1399 от 02.|2.2015 г. <Об утверждении
Плана мероприятий (дорожная картa>) Министерства образования и науки
РФ по повышению значений показателей доступности для инв€Lлидов

объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования))

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по организации обследования и

паспортизации социальной инфраструктуры образовательных организаций
I-{имлянского района

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации

социальной инфраструктуры образовательных организаций I_{имлянского

района, согласно приложению Ns1.
2.2. Положение о комиссии по организации обследования и

паспортизации соци€tльной инфраструктуры образовательных организаций

Щимлянского района, согласно приложению Jф2.

3. Утвердить план-график проведения обследования и

паспортизации социальной инфраструктуры образовательных организаций
I-{имлянского района, согласно приложению J\Ъ3 .

4. Разместить настоящий прик€в на официальном сайте отдела
образования Администрации I-{имлянского района.

5. Контроль за исполнением оставляю собой.

Заведующий отделом образован
Администрации Щимлянского р Антипов И.В.

WаЦ^чJ7

,/

Надежда Александровна Горук,
Нина Эйнаровна Скворчова,
8(8639l)2-2з-29

Y

Приложение Nsl к приказу
отдела образования Администрации

I_{имлянского района
от ?4.03.2016. ]фl30 -о

состАв
комиссии по организации обследования и паспортизации объекта

социztпьноЙ инфраструктуры обр€вовательных организациЙ
I_{имлянского района

Jф

пп
состав комиссии ФИо членов

комиссии
Занимаемая должность

1 Председатель
комиссии

Антипов И.В Заведующий отделом образования

Ад,rинистрации L{имлянского района

2 члены комиссии Горук Н.А. Ведущий специалист отдела
образования Администрации
Цимлянского района

J CKBopuoBa Н.Э. Велущий специаJIист отдела
образования Администрации
Щимлянского района

4 Назарова Р.А. (по
согласованию)

Председатель
организации инвалидов

района

общественной
I_{имлянского

Приложение N2 к приказу
отдела образования Администрации

Щимлянского района
от 24,03.2016. Jфl30 -о

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению обследованияи паспортизации объектов и

предоставляемых услуг

I. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению обследования и паспортизации объекта

и предоставляемых услуг (далее - комиссия) создается с целью

организации работы по проведению паспортизации объектов социальной

инфраструктуры образовательных организаций Цимлянского района и услуг
для инвЕtлидов и других м€LломобиJIьных групп населения.

I.2. КоМиссиЯ в своей деятельности руководствуется Конституцией

РоссийскоЙ Федерации, указами Президента Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации и настоящим

положением.
II. Задачи комиссии

основной задачей комиссии является проведение обследования

объекта и предоставляемых услуг.
III. Функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функчии:
- обследование объектов и услуг;
- составление актов обследования;
- оформление паспортов доступности объекта.

IV. Состав комиссии

4.L В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены

комиссии.
4.2.ПредседатеJIь комиссии, руководствуясь действующим

законодательством и настоящим Положением :

- руководит работой комиссии;
- н€вначает заседания комиссии и председательствует на них;

- подписывает протоколы заседаний комиссии;

- утверждает анкеты и паспорта доступности объекта .

4.3. Секретарь комиссии:

- ведет делопроизводство комиссии;
- извещает членов комиссии о месте и времени проведения заседания

комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
- на основании принятого решения комиссии готовит акты

обследования и паспорта доступности объектов.
V. Порядок организации и работы комиссии

5.1. Формой работы комиссии являются заседания, tIроводимые по
мере необходимости.

5.2. Щата созыва комиссии опредеjIяется председателем комиссии.
5.3. Заседание комиссии является правомочным, если на неМ

присутствует более 50 прочентов членов комиссии включая председателя.
5.4. Решение принимается большинством голосов присутствующих на

заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя
комиссии.

Принятые комиссией решения оформляются протоколом.
Протокол подписывается председателем и секретарем.

Приложение Ns2 к прикЕu}у

отдела образования Администрации
Щимлянского района

от 24.03.2016. ]ф 130-о

ПЛАН _ ГРАФИК
обследования объекта и предоставляемых услуг

Ns

н/п

Наименование мероприJlтия Срок исполнения

МБоУ лицей Ns1
г.I_|,имлянска

обследования здания 0 l .0з.201 6

мБоу сош Je2
г,Щимлянска

обследования здания 01.03.20l б

мБоу сош Jфз
г.I_|,имлянска

Обследования здания 03.03.20l б

МБОУ Jlозновская UUш
им Аббясева

обследования здания 04.03.20l б

МБОУ Красноярская
сош

обследования здания 05.04.2016

мБоу
Саркеловская СОШD

обследования здания 06.04.20lб

мБоу
камышевская
скош

обследования здания 07.04.20lб

08.04,20l б

мБоу
калининская Сош

обследования здания l 1.04.2016

мБоу
калининская Сош
филиа;lТерновскоая
нач.шк

обследования здания 1 l .04.20l б

мБоу
новоцимлянская
сош

обследования здания 12.04,20lб

МБОУ Паршиковская
сош

обследования здания l 4.04,20 l 6

мБоу
Маркинская СОШ>

Обследования здания l8.0420l б

мБоу
Маркинская СОШ
филиал Черкасская
нач.шк.

обследования здания l 8.0420 l б

мБоу
Маркинская
СОШ,филиал
Железнолорожненская
нач.шк.

обследования здания l8.0420lб

МБоУ Лозновская ооШ обследования здаЕия 20.04.20l б

мБоу
Антоновская ооШ

обследования здания 21.04.20116

мБоу обследования здания 22.04.2016

мБUу
Хорошевскм ООШ обследования здания 25,04.201.6

мБоу всош Обследования здания 26.04,2016

мБу до цвр обследования здания 2,7.04,2016

МБУ ДО ДЮСШ Обследования здания 28.04.2016

МБДОУ ,ц/с"Радость"
г.Щимлянска

обследования здания 29.04.20]l6

МБДОУ д/с "Ласточка"
ст.Хорошевской

Обследования здания 10.05.20l б

МБДОУ д/с

"Кораблик"
ст.Кумшацкой

обследования здания l1.05.20lб

МБДОУ.ц/с "Ручеек"
ст.Новоцимлянской

обследованиrI здания 12.05.20lб

МБ,ЩОУ п/с

"Аленушка" х.Богатырева

обследования здания l з.05.20l б

МБЩОУ.ч/с

"Ветерок"ст.Терновской

обследования здания l6.05.20l б

МБДОУ.ц/с "Росинка"
п.Саркела

обследования здания 17.05,20l б

МБДОУ д/с "Сказка"
г.L{имлянска

обследования здания l8.05,20l б

МБЩОУ л/с
"Вишенка"х,Крутого

обследования здания 19.05,2016

МБЩОУ.п/с
"Журавлик"х.Антонов

Закрыт на капитaIльный ремонт 20.05.20l б

МБ[ОУ л/с

"Улыбка"ст.Лозновской

Обследования здания 2з.05.20l'6

МБЩОУ.Vс
компеЕсирующего вида

"Ивушка" г.Щимлянска

обследования здания 24.05.2016

МБДОУ.ц/с "Золотая

рыбка" г.Щимлянска

обследования здания 25.05,20l б

МБДОУ.ц/с "Елочка"
п.[убравного

обследования здания 26.05.20l б

МБДОУ д/с "Красная
Iдапочка"ст.Калининской

Обследования здания 2,7.05.20lб

МБДОУ,ц/с "Ромашка"
х.Железнодорожного

обследования здания 30.05.20l б

МБДОУ.ц/с "Казачок"
х.Лозного

обследования здания з l .05.20lб

МБЩОУ л/с
"Колобок"ст.Маркинской

Обследования здания 01.06.20lб

МБДОУ,п/с "Теремок"
г,Щимлянска

обследования здания 02.06.20lб

МБДОУ.п/с "Светлячок"
г.Щимлянска

обследования здания 0з.06,20lб

МБДОУ д/

"Одуванчик"
х.Паршикова

обследования здания 06.06.2016

МБДОУ.ц/ "Колосок"
ст.Красноярской

обследования здания 07.06.20lб

МБДОУ.ц/с "Ягодка"
п.Сосенки

обследования здания 08.06.20lб г

МБДОУ.ц/с кАлые
парусa>) г.I-[имлянска

обследования здания 09.06.20lб г